
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1003 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 01 

 
DECRETO Nº 71/2021 

 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
  

Considerando, o pedido de exoneração do Conselheiro Tutelar Igor Fabiano Rocha, 
 

DECRETA: 

 
   Art. 1º - Nomear a partir de 12/08/2021, a Conselheira suplente Sra Fernanda Alves de Souza,  

   Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos  12 dias 
do mês de agosto do ano de 2021. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO 102/2021 – PREGÃO PRESENCIAL 027/2021- PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 48/2021 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação se serviços de locação de 02(dois) ônibus de no 
mínimo 35 lugares, destinados ao Transporte Escolar na Zona Rural dos alunos da Rede Pública de Ensino, pelo 
período escolar de 2021, sendo que as despesas de combustíveis, motorista, 1 monitor em cada ônibus, 
manutenção e seguro dos veículos serão de responsabilidade da contratada conforme termos da Lei 8.666/93. 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR 
 
CONTRATADA: EMPRESA REGINALDO JOSÉ MAICHAKI ME cnpj: 10.930.229/0001-89, Rua Dr Rui de Camargo, 164 - 

CEP: 86480000 – centro- Conselheiro Mairinck/pr Representante: Reginaldo José Maichaki CPF: 0xx.655.569-58. 

 

  

Item Total de 

Km 

rodado 

diário 

(em 

média) 

Descrição do serviço e das rotas Unit máximo Total Máximo 

 

01 

 

175 km 

diário 

Contratação de empresa especializada 
para prestação se serviços de locação 
de 02(dois) ônibus de no mínimo 35 
lugares, destinados ao Transporte 
Escolar na Zona Rural dos alunos da 
Rede Pública de Ensino, pelo período 
escolar de 2021, sendo que as despesas 
de combustíveis, motorista, 1 monitor 
em cada ônibus, manutenção e seguro 
dos veículos serão de responsabilidade 
da contratada. 

Rotas -  Terceirização 2021 

 

5,21 POR KM 

RODADO 

 
 
Valor por Km rodado R$ 
5,21 
Valor em média diário R$ 
911,75 
Sendo 23 dias letivos 
mensal 
23 dias vezes 911,75 reais 

o dia, valor mensal R$ 

20.970,25 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1003 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 02 

 

  

  Rota 01: Monte Alto, Banco da Terra II, 

Santa Terezinha, Vila Rural. 

Horário de Saída: 06:10 h 
Horário de Retorno: 07:30 
Km rodados: 25.277 Km 
Total de Alunos: + ou – 35 alunos. 
Descrição da Rota:  

Às 06:10h sai da garagem, entra na 

Avenida Francisco Alves de Almeida, cruza 

a BR 153, segue pela estrada prin cipal 

sentido Jaboti até o Sítio do Elcio, contorna 

e entra no Banco da Terra II, passa em 

frente o barracão do Banco da Terra II e 

segue para Fazenda Santa Terezinha, 

contorna e volta para o Banco da Terra II e 

segue para a Vila Rural Barreirinho e volta 

novamente para a estrada principal, cruza a 

BR 153 e entra na Avenida Francisco Alves 

de Almeida e faz a 1ª parada em frente o 

CMEI Dona Zezé, a 2ª parada em frente à 

Escola Estadual Dona Macária e a 3ª 

parada em frente à Escola Municipal Cecília 

Meireles. 

Rota 02:  Avenida Dep. José Afonso, 

Postão e Vila São Pedro. 

Horário de Saída: 7:30h 
Horário de Retorno: 07:45h 
Km rodados: 8.548 Km 
Total de Alunos: + ou - 34 alunos 
Descrição da Rota:  

Sai da Escola Escola Municipal Cecília 

Meireles, entra na Avenida Francisco Alves 

de Almeida e segue até o trevo na Br 153, 

vira a esquerda e passa em frente a Mitriso, 

acampamento do DER, Vila São Pedro e 

segue até a entrada do Sítio do Percíval, 

contorna e no cruzeiro vira a direita e entra 

no Postão e segue pela avenida Deputado 

José Afonso e faz a 1ª parada em frente o 

CMEI Dona Zezé, a 2ª parada em frente à 

Escola Estadual Dona Macária e a 3ª 

parada em frente à Escola Municipal Cecília 

Meireles. 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1003 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 03 

 

  

  Rota 03: Macária, Ribeirão dos Justos, 

Banco da Terra I, Bairro dos Pintos, Bela 

Vista e Granja - Ida 

Horário de Saída: 11:00 h 
Horário de Retorno: 12:30h 
Km rodados: 38.216 Km 
Total de Alunos: + ou - 35 alunos 
Descrição da Rota:  

Às 11:00h sai da garagem e entra na 

Avenida Francisco Alves de Almeida até o 

trevo, vira a direita na BR 153 (sentido Ibaiti) 

e vira a esquerda sentido Bairro Ribeirão 

dos Justos, passa em frente à Igreja do 

Bairro Ribeirão dos Justos (Alambique do 

Zé Liquinho), segue em frente até a 

Fazenda do Gim Cardoso e segue sentido 

a BR 153 até a entrada do Novo Jardim, vira 

a esquerda sentido Novo Jardim e adiante 

vira a direita e entra no Banco da Terra I, 

segue em frente e entra novamente na BR 

153 (sentido Ibaiti) e na Cabanha Cavalo 

Preto (Genro do Zé Glória) faz o retorno e 

segue na BR 153 (sentido Conselheiro 

Mairinck) e vira a direita entrando sentido 

Bairro dos Pintos e  segue em frente até o 

Sítio Recanto dos Rosiscas (Marcelino 

Rosisca) e segue para BR 153 (sentido 

Conselheiro Mairinck), vira a esquerda 

sentido Bairro Zé Rita e vira a direita sentido 

Bairro Carmo Jardim, contorna e segue em 

frente e vira a esquerda e segue sentido 

Bairro Granja do Casagrande até o sítio do 

Edinho (Paraguaí), contorna e retorna para 

a sede do Município, e faz a 1ª parada em 

frente o CMEI Dona Zezé, a 2ª parada em 

frente à Escola Estadual Dona Macária e a 

3ª parada em frente à Escola Municipal 

Cecília Meireles. 

 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1003 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 04 

 

  

  Rota 04: Macária, Ribeirão dos Justos, 

Banco da Terra I, Bairro dos Pintos, Bela 

Vista e Granja (Retorno) 

Horário de Saída: 17:00h 
Horário de Retorno: 18:30h 
Km rodados: 38.437 Km 
Total de Alunos: + ou - 35 alunos 

Descrição da Rota:  

Às 17:00h sai da Escola Municipal Cecília 

Meireles, passa no CMEI Dona Zezé e 

segue sentido o Bairro da Granja 

Casagrande até o Sítio do Edinho 

(Paraguai), contorna segue em frente, vira 

para esquerda sentido Conselheiro 

Mairinck e adiante vira para direita e segue 

até o bairro Carmo Jardim, contorna e 

adiante vira para esquerda e desce sentido 

a BR 153, adiante cruza a BR 153 e segue 

para o Bairro do Pintos até o Sítio do 

Marcelino Rosisca, contorna e entra na BR 

153 (sentido Ibaiti),  até  a Cabanha Cavalo 

preto, contorna e volta na BR 153 sentido 

Conselheiro Mairinck e adiante vira para 

esquerda e entra no Banco da Terra I e vira 

para esquerda e entra na estrada do Novo 

Jardim sentido BR 153, adiante vira para 

direita e entra na BR 153 (sentido Ibaiti), 

segue em frente, vira para a direita e entra 

na estrada sentido fazenda do Gim 

Cardoso, vira direita e segue na estrada do 

Ribeirão dos Justos  e adiante vira para 

direita e entra na BR 153 sentido 

(Conselheiro Mairinck) e adiante vira para 

esquerda no trevo de Conselheiro Mairinck 

e entra na Avenida Francisco Alves de 

Almeida e retorna para a sede do Município, 

chegando 18:30h na Garagem. 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1003 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 05 

 

  

  Rota 05: Monte Alto, Ponte Preta, Banco 

da Terra II e Vila Rural  - IDA 

Horário da saída: 11:00h 

Horário da chegada: 12:40 

Km rodados:   33,716 Km 

Quantidade de alunos que utilizam o 

transporte:  + ou -35 alunos 

Às 11:00h sai da garagem e segue pela 

Avenida Francisco Alves de Almeida, cruza 

a BR 153, vira a direita e segue a estrada 

sentido Jaboti até a Granja Marília (Maurão) 

e vira a esquerda sentido Rio das Cinzas 

até a Fazenda Bela Manhã (Romildo), 

contorna e vira a esquerda entrando 

novamente na estrada de Sentido Jaboti até 

a entrada da Fazenda Cristo Rei, vira para 

direita entrando na Fazenda Santa 

Terezinha e segue até o Sítio da Julia 

Guadera, faz o contorno e entra novamente 

na Fazenda Santa Terezinha, passa em 

frente da Sede da Fazenda e segue rumo 

Banco da Terra II, (cruza o Banco da Terra 

II) e segue para a Vila Rural Barreirinho e 

vira para esquerda sentido Conselheiro 

Mairinck, cruza a BR 153 e segue na 

Avenida Francisco Alves de Almeida e 

próximo ao cemitério vira para esquerda e 

segue para o Sítio Jaboticabal do Paulo 

Honda, contorna e volta para a Avenida 

Francisco Alves de Almeida e retorna para 

a sede do Município, desembarca o alunos 

do CMEI Dona Zezé, Dona Macária, 

Colégio Francisco Alves de Almeida e 

Escola Municipal Cecília Meireles. 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1003 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 06 

 

  

  Rota 06: Monte Alto, Banco da Terra II, 

Vila Rural e Ponte Preta - volta 

Horário da saída: 17:00h 

Horário da chegada: 18:00h 

Km rodados: 30,550 Km 

Quantidade de alunos que utilizam o 

transporte:  + ou -30 alunos. 

Descrição do trajeto: Monte Alto, Banco 

da Terra II, Vila Rural e Ponte Preta - volta 

Às 17:00h sai da Escola Municipal Cecília 

Meireles, passa pelo CMEI Dona Zezé e 

Escola Estadual Dona Macária e segue pela 

Avenida Francisco Alves de Almeida, cruza 

a BR 153, vira a direita e segue a estrada 

sentido Jaboti, vira a direita e entra na Vila 

Rural Barreirinho, segue em frente para o 

Banco da Terra II, vira para direita sai do 

Banco da terra e entra na Fazenda Santa 

Terezinha, passa pela sede da fazenda e 

segue para o Sítio da Julia Guadera, 

contorna e entra novamente na Fazenda 

Santa Terezinha, passando em frente da 

Extinta Escola Isolada Marimbondo, vira 

para esquerda e entra na estrada principal 

sentido Conselheiro Mairinck, segue em 

frente e adiante entra novamente no Banco 

da Terra II e para no Barracão, contorna e 

sai novamente do Banco da Terra II e pega 

a estrada principal sentido Conselheiro 

Mairinck   e mais adiante para Fazenda 

Monte Alto, vira para direita saindo da 

estrada principal e segue sentido Rio das 

Cinzas até a Fazenda Bela Manhã 

(Romildo) contorna e adiante entra 

novamente na estrada principal sentido 

Conselheiro Mairinck, Cruza a BR 153 e  

retorna para a Garagem. 

 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1003 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 07 

 

 

23 dias vezes 911,75 reais o dia, valor mensal R$ 20.970,25 (vinte mil novecentos e    setenta reais e vinte e 
cinco centavos 

Conselheiro Mairinck, 12 de agosto de 2021. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

  Rota 07: Descrição do trajeto: Postão, 

Vila São Pedro, Monte Alto, Banco da 

Terra II Santa Terezinha e Vila Rural 

Horário da saída: 12:00h Horário da 

chegada: 12:30 Distância Percorrida: + ou – 

32.000 Km- Descrição do trajeto: CMEI 

Dona Zezé, Esc. Mun. Cecília Meireles, 

Escola Estadual Dona Macária, Avenida 

Deputado José Afonso, Postão, Vila São 

Pedro, DER, Vila Rural Barreirinho, 

Banco da Terra II, Fazenda Monte Alto, 

Banco da Terra II, Fazenda Serrito, Monte 

Alto – volta- Às 12:00h sai do CMEI Dona 

Zezé, passa na Escola Municipal Cecília 

Meireles, Escola Estadual Dona Macária e 

segue pela Avenida Francisco Alves de 

Almeida, Postão, Vila São Pedro, retorna e 

segue rumo DER, cruza a BR 153, vira a 

direita e segue a estrada sentido Jaboti, 

segue em frente, vira a direita e entra na 

Vila Rural Barreirinho, segue em frente para 

o Banco da Terra II, vira para direita sai do 

Banco da terra e entra na Fazenda Santa 

Terezinha, passa pela sede da fazenda e 

segue  passando em frente da Extinta 

Escola Isolada Marimbondo, vira para 

esquerda e entra na estrada principal 

sentido Conselheiro Mairinck e passa em 

frete a Fazenda Serrito (Nei Minardi), Monte 

Alto e segue pela estrada principal  sentido 

Conselheiro Mairinck  e  retorna para a 

Garagem  chegando às 12:30h 

   

Valor por Km rodado R$ 5,21 Valor em média diário R$ 911,75 
Sendo 23 dias letivos mensal 


		2021-08-13T10:04:06-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




